
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/05532 

 Del: 16/07/2024 

 Esecutivo Da: 16/07/2024 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport - E.Q. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e 

Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Procedura aperta per l’affidamento in concessione dei servizi ricreativi, sociali, culturali e formativi rivolti 

anche ai giovani presso i Centri Polivalenti Ex Fila, Il Kantiere, New Staz e San Donato – CPV principale n. 

92330000-3 Servizi di zone ricreative - CIG A0407F8C58, A04083812C, A040847D89, A04085E088. 

Approvazione verbali Commissione giudicatrice e Seggio di gara.

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

-  in  data  29/01/2024  è  stata  approvata  la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  5  avente  ad oggetto  

"Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario,  

nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- in data 27/02/2024 è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 avente ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione”;

- in data 26/03/2024 è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 avente ad oggetto " Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione";

- con Decreto del Sindaco n. 62 del 15.09.2021 è stato conferito alla sottoscritta dott.ssa Mariateresa Timpano 

l’incarico di dirigente del Servizio Attività Culturali  e Politiche Giovanili  della Direzione Cultura e Sport del 

Comune di Firenze;

Pag. 1 di 5 DD/2024/05532



Richiamata  la  determinazione  a  contrarre  n.  2495  del  3.4.2024  del  Servizio  Attività  Culturali  e  Politiche 

Giovanili con la quale è stato disposto il ricorso a una procedura aperta per la scelta del contraente ai sensi  

dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 al fine dell’affidamento in concessione dei servizi ricreativi, sociali, culturali e 

formativi rivolti anche ai giovani presso i Centri Polivalenti Ex Fila, Il Kantiere, New Staz e San Donato – CPV  

principale n. 92330000-3 Servizi di zone ricreative - suddivisa in quattro Lotti come di seguito evidenziato:

Lotto 1 Ex Fila - CIG A0407F8C58,

Lotto 2 Il Kantiere - CIG A04083812C,

Lotto 3 New Staz - CIG A040847D89,

Lotto 4 San Donato – CIG A04085E088,

con inversione procedimentale,

Preso atto che  la procedura si è svolta interamente in modalità telematica e pertanto le offerte dovevano 

essere formulate dagli operatori economici, nonché ricevute e valutate dalla Stazione appaltante, per mezzo 

del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (in sigla, START);

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3348 del 30.4.2024 con cui è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice;

Visti i verbali e i relativi allegati redatti dalla Commissione Giudicatrice, qui integralmente elencati, trasmessi  
al Servizio Amministrativo Beni e Servizi con nota prot. n. 190836 del 4.6.2024 conservati in atti:
- Verbale prima seduta commissione giudicatrice del 2.5.2024, avente ad oggetto “Apertura ed esame Buste  
Tecniche”,
- Verbale seconda seduta commissione giudicatrice del 3.5.2024, avente ad oggetto “Esame Offerte Tecniche”,
- Verbale terza seduta commissione giudicatrice del 10.5.2024, avente ad oggetto “Esame Buste Tecniche”,
- Verbale quarta seduta commissione giudicatrice del 17.5.2024, avente ad oggetto “Esame Buste Tecniche”,
- Verbale quinta seduta commissione giudicatrice del 28.5.2024, avente ad oggetto “Esame Buste Tecniche”,
- Verbale sesta seduta commissione giudicatrice del 3.6.2024, avente ad oggetto “Inserimento punteggi su 
START”,

Dato atto che:

- con PG n.  237005 del 10.7.2024 il Servizio Amministrativo Beni e Servizi ha trasmesso i verbali di verifica 

della  documentazione  amministrativa  svolta  dal  Seggio  di  gara  nelle  sedute  del  05/06/2024,  14/6/2024, 

17/6/2024 e 10/7/2024, conservati agli atti del Servizio;

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n.  

Pag. 2 di 5 DD/2024/05532



36/2023:

- non si trova in situazione di conflitto di interessi ai sensi di quanto disposto dall’art.  6 bis della Legge n. 

241/1990, dall’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e dall’art. 42 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, anche con riguardo  

agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

- non è stata condannata, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo  

II, Libro secondo del Codice Penale, ex art. 35 bis D. Lgs. n. 165/2001;

- si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute nel corso 

del procedimento, mediante separato atto successivo;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) e in particolare l’art. 107;

- la Legge n. 241/1990, in particolare gli artt. 4, 5, 6 e 6 bis;

- il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

- il Regolamento UE n. 679/2016 ed il D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 in materia  

di protezione di dati personali;

- lo Statuto del Comune di Firenze, in particolare l’art. 81, c. 3;

- i seguenti e vigenti Regolamenti del Comune di Firenze: il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  

Servizi, in particolare gli artt. 16 e 21, il Regolamento di Contabilità e il Regolamento generale per l’attività 

contrattuale;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli interni;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa, qui integralmente richiamati, quali parti integranti e sostanziali del presente  

provvedimento:

1. di approvare i verbali della Commissione giudicatrice, conservati agli atti del Servizio:

• Verbale prima seduta commissione giudicatrice del 2.5.2024, avente ad oggetto “Apertura ed esame 

Pag. 3 di 5 DD/2024/05532



Buste Tecniche”,

• Verbale seconda seduta commissione giudicatrice del  3.5.2024, avente ad oggetto “Esame Offerte 
Tecniche”,

• Verbale terza seduta commissione giudicatrice del 10.5.2024, avente ad oggetto “Esame Buste 

Tecniche”,

• Verbale quarta seduta commissione giudicatrice del 17.5.2024, avente ad oggetto “Esame Buste 

Tecniche”,

• Verbale quinta seduta commissione giudicatrice del 28.5.2024, avente ad oggetto “Esame Buste 

Tecniche”,

• Verbale sesta seduta commissione giudicatrice del 3.6.2024, avente ad oggetto “Inserimento punteggi 

su START”,

2. di approvare i verbali del Seggio di gara, conservati agli atti del Servizio;

• Verbale prima seduta del seggio di gara del 5.6.2024,

• Verbale seconda seduta del seggio di gara del 14.6.2024,

• Verbale terza seduta del seggio di gara del 17.6.2024,

• Verbale quarta seduta del seggio di gara del 10.7.2024,

3. di rinviare a successivi separati atti i conseguenti provvedimenti;

4. di pubblicare il presente atto sul Profilo del Committente sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pag. 4 di 5 DD/2024/05532



Verbale Prima seduta Seggio di gara 05.06.2024_signed_signed_signed.pdf - 

844e2376da85a1d2debb6919d56d37c4343d319861fdb6cbcc64853b47a82197

Verbale Quarta seduta Seggio di gara 10.07.2024_signed_signed_signed.pdf - 

a36a4a9f6139988e1a79c9230ca7ec8162a4aff5922e11e3f2d696007a22d875

Verbale Seconda seduta Seggio di gara 14.06.2024_signed_signed_signed.pdf - 

889cb9539857367d363e8b374d0ea86ad13aac8cb5a80fa1d75dae3cd45645e1

Verbale Terza seduta Seggio di gara 17.06.2024_signed_signed_signed.pdf - 

6770549d979a83a5f4cf50d274c72934126a7e031914d03ef91b9632405b061c

Verbali Commissione tecnica Centri polivalenti PG 189051 del 3.06.2024.pdf - 

fcd38443c4d971d031e6b96e878738b9d7c1e705554411ff117b4f540a7d925a

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Mariateresa Timpano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2024/05532



Data Esecutivita': 16/07/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Mariateresa Timpano il 16/07/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 16/07/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/05532


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/05532

